§. 14.

Ex eadem Hypothesi porro sequitur, quod quemadmodum 1) Sacrificia veteris Testamenti singularibus quibusdam vestinentis, 2) in altari, 3) mediante igne, adhibitisque 4) vasculis ex Metallo pretioso, peracta, ac 5) partem principalem cultus divini veteris Testamenti constituerunt, ita quoque 1) Sacrificium Eucharistiæ vestibus singularibus, quæ Missaticæ (*Messgewand*) dicuntur 2) in altari, nec mensa, 3) adhibitis luminibus & 4) vasculis ex auro, argento, saltem stanno celebrandum sit, ac 5) partem principalem cultus divini apud Pontificios constituat, eumque in finem ne attentio consequenter devotio impediatur, non nisi a jejunis peragendum Canones permittant (c. 16. c. VII. qu. 1.) ut & 6) propter doctrinam de Transubstantiatione Hostia adoranda sit ritu consueto, imprimis mediante genuflexione nec non 7) propter eandem corporale adhibendum sit, quod dicitur *Altartüchelgen* (vid. c. 46. de Consecr. Dist. I.) denique 8) ea extra sumtionem quoque Corpus Christi sit, consequenter asservari & in Processionibus, adorationis gratia, transportari possit.

§. 15.

Protestantes Sacrificium Eucharistiæ non statuunt, sed ipsis sufficit, quod

quod Christus semel in Cruce per Spiritum Sanctum se sacrificaverit (Hebr. IX. 25. 26. 28).^o Minus recte ipsis, quod per Spiritum Sanctum semel est factum, a Sacerdotibus Missaticis sine præcepto divino, sine Exemplo Apostolico, videtur iterari. Quin potius Laudes, Preces, Gratiarum actiones, item Exercitia Pietatis & Charitatis Sacrificia ipsis ad Exemplum Apostolorum & veterum Christianorum sunt & in sensu proprio dicuntur. Ita enim *Theophylactus* (in Cap. X. ad Hebr.) *quæret aliquis: num & ipsi sine Sanguine immolamus? ita quidem, sed Christi mortis tunc remiscimus, eundem semper offerimus, quin potius oblationis illius memoriam facimus perinde, ac esset hoc tempore immolatus* (conf. ARNOBIUS L. VII. JUSTINVS Martyr Apolog. 2. CLEMENS ALEXANDRINVS L. VII. Stromat. & Minutius Felix in Octav.).

§. 16.

Econtrario igitur quemadmodum apud Protestantés 1) Sacerdotium in sensu veteris Testamenti cessat, juraque Sacerdotalia juxta eos minus recte ad Clerum nostrum applicantur; ita & 2) ad celebrandam Eucharistiam necessario non requiruntur locus sacer, vestesque singulares (Missaticæ) nec 3) altare, nec 4) lumina, nec 5) vasa & Metalla, nec 6) Eucharistiæ administratio pars principalis cultus divini est, nec 7) in eadem alio sensu consecratio admittenda, quam quæ tota, sicut tempore Apostolorum, Precibus solennibus & gratiarum actionibus absolvitur (1 Cor. X. 16.) minime in illo, quo deificationem denotat, sive actum, quo ex Pane Deus fit (§. 11.); consequenter 8) etsi regulariter consecratio exhibitionem præcedat, id tamen necesse non est, ut & 9) consecratio fieri non debet, nisi propter usum proxime insequentem, atque adeo apud Protestantés adoratio & asservatio Panis consecrati cessat, Princepsque Catholicæ Religionis subditos suos A. C. ad adorationem Venerabilis in Processionibus, eumque in finem ad genuflexionem, etsi ad decorum, quod genuflexionem non involvit, observandum, si sacris interesse, nec decedere velint, possit vi juris Majestatici circa Sacra cogere non potest: Etsi enim in A. 1624. Jurisdictioni Ecclesiasticæ subfuerint, in iis tamen tantum casibus eidem vi Art. V. §. 48. I. P. W. subsunt, qui Confessionem Augustanam nullatenus concernunt: *wobey doch zu verhüten, daß ihnen bey Gelegenheit des Processes, etwas der Augspurgischen Confession und dem Gewissen widriges, möchte zugemuthet werden.* Nec 10) de essentia & necessitate S. Eucharistiæ est formula consecrationis, sed mutabilis est, prout Principi naturæ rei conveniens videtur, Laicisque 11) Panem & Vinum consecratum apprehendere licet, neque adeo 12) jus consecrandi & exhi-

adhibere Cleri est, prout nec
... fuisse a Sacerdote
... ab Agoro sibi ipsi
... tempore pestis, omnino
... remotissima Insula, ipsa
... primæve reviviscit
... necessarius

... Eucharistia character
... loquet, cur sine Confessor
... nisi sint peregrini
... Cœnæ excludi queat
... est, etsi sit Hilitio; con
... auctoritate ab usu S. Co
... auctoritate aliquem excom
... ad Jus circa sacra ca
... est

... Primus Mattheus Cap. XVI
... clarissime a Jure M
... non hic, sed Ecclesia ad
... a cura fidelium excludantur
... a fidelium communio est,
... competit: ut adeo priv
... se poena, quia minim
... stus, magisque idcirco
... confessioni & pietati con
... misericordiam & penitent

... iter 4) inde fuit, ipsi
... Cœnæ arceri non posse,
... recuperare, eum brev
... posse usum S. Cœnæ
... inhonestæ sepulture;
... in Anno quis comm
... 6) privatam commu
... quæ eadem utatur, se
... jam de publica ejus
... Gm. Gf. Tom. III.

exhibendi absolute Cleri est, prout nec ex 1 Corinth. X. 16. constat, consecrationem factam fuisse a Sacerdote & exhibitio (*die Auspendung*) tempore pestis ab Ægroto sibi ipsi fieri solet, imo 13) in casu necessitatis, velut eodem tempore pestis, omnibus Ministris Ecclesiæ mortuis, vel naufragii in remotissima Insula, ipsa consecratio a laicis fieri potest, Juribus Ecclesiæ primævæ reviviscentibus; nec porro 14) apud Protestantes usus *des Altartüchelgens* necessarius est.

§. 17.

Et quia Eucharistia character communionis Ecclesiæ seu Fidelium est (§. 10.); liquet, cur sine Consistorii licentia nemo extra suam Parochiam eadem uti possit, nisi sint peregrinantes, aut ægroti, nec 2) sine ista licentia ab usu S. Cœnæ excludi queat, qui a Jure illius communionis exclusus non est, etsi sit Histrio; consequenter 3) Minister Ecclesiæ aliquem privata autoritate ab usu S. Cœnæ æque minus excludere possit, ac privata autoritate aliquem excommunicare potest, siquidem Jus excommunicandi ad Jus circa sacra collegiale pertinet, quod penes Principem est.

Etenim Matthæus Cap. XVIII. v. 15. 16. 17. Jus Collegii verbis: *Dic Ecclesiæ*, clarissime a Jure Magistratus distinguit: siquidem vigore contextus non hic, sed Ecclesia adeatur & si hæc non audiatur, immorigeri a cœtu fidelium excludantur sicut Ethnici & Publicani, cum quibus nulla fidelium communio est, quibusve nullum Jus Societatis vel fraternitatis competit: ut adeo privatio jurium horum, annexorumque proprie non sit pœna, quia minime Jurisdictionis, sed Disciplinæ Ecclesiasticæ effectus, magisque idcirco pro castigatione habenda est, coactionem conversioni & pietati contrariam non inferente, potius ad spontaneam resipiscentiam & pœnitentiam præparante & permovente.

§. 18.

Pariter 4) inde fluit, ipsos excommunicatos in Articulo mortis ab usu S. Cœnæ arceri non posse, modo pœnitentes anhelent communionem fidelium recuperare, ceu brevi manu in integrum restituendi, ut & 5) injungi posse usum S. Cœnæ sub Comminatione excommunicationis, sicque inhonestæ sepulturæ; sed nonnisi a Principe, judicante, quot vicibus in Anno quis communicare debeat, si præ contemtore haberi nolit, ac 6) privatam communionem reprobendam non esse, cum eo ipso, quod quis eadem utatur, se consortem communionis fidelium profiteatur & antea jam de publica ejus professione constet, nec non 7) Pastorem in

locis difficis Sacram Cœnam sibi ipsi administrare posse: siquidem administratio hæc plurium consortium concursus non desiderat, sed signum communionis fidelium absque eo esse possit, hæcque ad Templum adstricta non sit, prout etiam PAULVS verbis relativis tantum utitur I Cor. XI. vers. 18. Wenn ihr zusammen kommt, nec Agapæ præcise in Ecclesia faciendæ erant, licet negandum non sit, extra casum necessitatis convenientius administrationem S. Cœnæ in Communione fidelium fieri, nisi quis impediatur v. gr. constitutione corporis, quo minus in Ecclesia in publico compareat; denique 8) si in ipsa communionem fidelium administratio fit, quoniam fideles qua tales æquales sunt, in exhibitione & receptione nullam observandam esse præcedentiam, sed promiscuum esse debere incessum, uti teste PLINIO SECUNDO in primitiva Ecclesia, nullumque propterea Actioni injuriarum concedendum locum.

§. 19.

Denique Beneficii ex receptione Eucharistiæ (§. 10.) receptivi non sunt, nisi pœnitentes & absoluti. Hinc 1) administrationem Eucharistiæ præcedere debent pœnitentia & absolutio saltem generalis, nisi defectus loquelæ confessionem privatam, ubi recepta, impediatur in ægroto, vel eo, qui sanus eandem inchoavit, modo aliunde de ejus moribus, atque fide constet. Atque adeo 2) Superintendens ab ea æque minus, ac a Sacra Cœna, sine Principis, seu Consistorii autoritate, aliquem excludere potest (§. 17.), ultra gradus admonitionis æque minus, ac quilibet Pastor, potestate pollens. Quod 3) secus se habet apud Pontificios, quorum clerici privata autoritate eos, qui nondum excommunicati, a Confessione & S. Cœna excludere possunt, vigore doctrinæ de Confessione auriculari (conf. Espens Jus Eccl. P. III. Tit. 2. c. 3.).

OBSERVATIO DCCCCLXXXVIII.

In causa Infanticidii propter scienter laceratum, minusque obturatum funiculum umbilicalem, lo.um habet tortura, non obstante Dissensu Medicorum, an id absolute lethale sit.